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Analize kosto    nr1
Fshirje me fshese e rrugeve , shesheve dhe trotuareve ne gjithe qytetin ne
siperfaqen  prej 69763.8m2   cdo dite

I. Materiale

njesi sasi cmimi vlere
Karroca dore cope 6 0
Rroba pune fluorishente (komplet) cope 10 0
Mushama shiu cope 10 0
Cizme pale 10 0
Dorashka pale 100 0
Lopata cope 10 0
Fshesa plastike cope 20 0
fshesa xane cope 50 0

shuma  1 0
II. Fuqia punetore

nr.pun. ore/muaj ore ne vit ore totale
per 1pun.

punetore ( 8 ore) 10 1740 2088 20880
20880

ore totale lek/ora lek/ora
Ore pune   gjithsej (10px8orex174 ore/muaj *12 muaj)   20880 0
sig, shoqerore 16.7% 0

shuma   2 0

shuma 1+2 0
shpenzime plotesuese 5% 0

shuma 0
fitim 10% 0

shuma 0

cmimi ditor per 1 m2 fshirje 0.000 leke/m2



Analize kosto   nr 2
Fshirje me fshese e rrugeve , shesheve dhe trotuareve ne fshatrat e njesive
siperfaqen  prej 107438 m2  ,  1 here ne jave

I. Materiale

njesi sasi cmimi vlere
Karroca dore cope 7 0
Rroba pune fluorishente cope 11 0
Mushama shiu cope 11 0
Cizme pale 11 0
Dorashka pale 110 0
Lopata cope 7 0
fshesa xane cope 88 0
Fshesa plastike cope 22 0

shuma  1 0

II. Fuqia punetore
nr.pun. ore/muaj ore ne vit ore totale

per 1pun.
11 punetore *8 ore*4 dite*12 muaj 11 352 384 4224

ore totale lek/ora lek/ora
Ore pune   gjithsej (5px8orex48 dite)   4224 0
sig, shoqerore 16.7% 0

shuma   2 0

shuma 1+2 0
shpenzime plotesuese 5% 0

shuma 0
fitim 10% 0

shuma 0

cmimi ditor per 1 m2 fshirje #DIV/0! leke/m2



Fshirje me fshese e shesheve  ne fshatrat e njesive
siperfaqen  prej 6721 m2  ,  2 here ne jave

I. Materiale

njesi sasi cmimi vlere
Karroca dore cope 2 0
Rroba pune fluorishente cope 2 0
Mushama shiu cope 2 0
Cizme pale 2 0
Dorashka pale 2 0
Lopata cope 2 0
fshesa xane cope 20 0
Fshesa plastike cope 4 0

shuma  1 0

II. Fuqia punetore
nr.pun. ore/muaj ore ne vit ore totale

per 1pun.
punetore 2 48 576 1152

ore totale lek/ora lek/ora
Ore pune   gjithsej (2px6orex8dite* 12muaj)   1152 0
sig, shoqerore 16.7% 0

shuma   2 0

shuma 1+2 0
shpenzime plotesuese 5% 0

shuma 0
fitim 10% 0

shuma 0

cmimi ditor per 1 m2 fshirje 
#DIV/0! leke/m2

Analize kosto   nr3



Analize kosto nr 4
         Fshirje me automjet teknologjik  e rrugeve ne gjithe qytetin ne
siperfaqen  prej 36947m2 ose 9388 ml vatjtje ardhje.   2 here ne muaj .
Gjatesia e rrugeve qe do fshihen eshte 4694 ml  (4692 *2=9388 ml)
I. Materiale

njesi sasi cmimi vlere
Karburant (16litra/ore pune ) litra 230.4 0

shuma  1 0

II. Fuqia punetore
nr.pun. ore ne vit ore totale
ore /dita dite /muaj

shofer(1x1.6 ore/ fshirje ) 1.6 3 57.6 57.6

ore totale lek/ora lek/ora
Ore pune   gjithsej 57.6 0
sig, shoqerore 16.7% 0

shuma   2 0

III. Mirembajtje e automjeteve dhe pajisjeve:

Automjet teknologjik  fshires     1 cope 0
Mirembajtje makineri (riparime, SHT.1, SHT.2 etj.)
goma, pjese xhenerike etj
siguraci+taksa 0

shuma 3 0

shuma 1+2+3 0
shpenzime plotesuese 5% 0

shuma 0
fitim 10% 0

shuma 0

cmimi ditor per 1 ml fshirje 
#DIV/0! lek /ml

#DIV/0! lek /ml



Analize kosto nr 8
       Larje e dizifektim  i  konteniereve, cdo kontenier do lahet nje here ne muaj
per 290  konteniere

10 cope  ne  dite 
I. Materiale 290 kontener

njesi sasi cmimi vlere
Karburant (0.15 litra/km ) litra 1013.7 0 0
Vaj litra 14 0 0
uje teknologjik (0.1m3 per 1 knt) m3 264 0 0
Dizifektant (klor)(0.1kg/kont. kg 290 0

shuma  1 0

II. Fuqia punetore
nr.pun. ore/ ore ne ore totale

dite vit
shofer(1x1.66orex 264dite) 1 1.66 438.24 438.24
punetor (2x1.66orex22dite *12 muaj) 2 1.66 876.48 876.48

ore totale lek/ora lek/ora
shofer(1x1.66orex 264dite) 438.24 0 0
punetor (2x1.66orex22dite *12 muaj) 876.48 0 0

0
sig, shoqerore 16.7% 0

shuma   2 0

III. Mirembajtje e automjeteve dhe pajisjeve:
Makine transp konteniere (Nafte) lek 0
Mirembajtje makineri (riparime, SHT.1, SHT.2 etj.)
goma, pjese xhenerike etj
siguracin dhe taksa lek

shuma 3 0

shuma 1+2+3 0
shpenzime plotesuese 5% 0

shuma 0
fitim 10% 0

shuma 0
cmimi  per larjen e 1 kontenieri  

0 leke /kontenier /larje



Analize kosto nr 5
Lagie e rrugeve dhe trotuareve   me autobot 2 here ne dite ,siperfaqe 37667 m2
gjate 15 maj-15 shtator 88 dite pune diteve ne vere
Gjatesia e rrugeve qe do lagen eshte 4934 ml vajtje -ardhje 9868 ml

I. Materiale

njesi sasi cmimi vlere

Karburant litra 1736 0 0
uje teknologjik m3 3314 0 0

shuma 1 0

II. Fuqia punetore:

dite ore leke/ora vlere
3.9 ore pune ne dite(shofer) 88 347.4 0 0
sig, shoqerore 16.7% 0

shuma  2 0

III. Mirembajtje e automjeteve dhe pajisjeve:

mirembajtej (riparim Sht 1 ,sht2 ),goma e pjese 0
autobot teknologjik
siguracion+taksa 

shuma  3

shuma 1+2+3
shpenzime plotesuese 5 %

shuma 
fitim 10%

shuma 

Cmimi ditor per 1 m2 larje  
0.00 lek/km

0 lek /ml



Analize kosto nr 6
Larje  e rrugeve me presion dhe trotuareve   me autobot 2 here ne muaj 
Larja e rrugeve do te kyhete sipas garfikut qe do te miratoje bashkia .Gjatesia e tyre
eshte 4269 ml ,vajtje ardhje 9868ml. Siperfaqja qe perfshihet  36947 m2

I. Materiale
njesi sasi cmimi vlere

Karburant litra 205 0 0
uje teknologjik m3 1773 0 0

shuma 1 0
II. Fuqia punetore:

ore/muaj ore / vit leke/ora vlere
1.7ore pune ne dite(shofer) 3.4 40.8 0 0
sig, shoqerore 16.7% 0

shuma  2 0

III. Mirembajtje e automjeteve dhe pajisjeve:
mirembajtej (riparim Sht 1 ,sht2 ),goma e pjese 0
autobot teknologjik
siguracion+taksa 0

shuma  3 0

shuma 1+2+3 0
shpenzime plotesuese 5 % 0

shuma 0
fitim 10% 0

shuma 0

Cmimi ditor per 1 m2 larje  
#DIV/0! lek/m2



Analize kosto nr 7 
Mirembajtje e vedndepozitimit te  mbetjeve urbane ,pas transportimit 
te tyre nga pikat e grumbullimit te te gjithe territorit te bashkise 

336 ore ne vit 
I. Materiale

njesi sasi cmimi vlere
Karburant litra 5808 0 0
Vajra litra 75 0 0

shuma  1 0

II. Fuqia punetore:

ore/dite ore totale lek/ora lek/ora
traktorist(1 x 1ore x 7dite/muaj)) 1 336 0 0
roje 3 8 6336 0 0
shuma 0
sig, shoqerore 16.7% 0

shuma  2 0

III. Mirembajtje e automjeteve dhe pajisjeve:

Traktor me zinxhira, buldozier 1cope 0
Mirembajtje makineri (riparime, SHT.1, SHT.2 etj.)

Mirembjatje gjeneratori 0
shuma 3 0

shuma 1+2+3 0.00
shpenzime plotesuese 5% 0.00

shuma 0.00
fitim 10% 0.00

shuma 0.00

Cmimi ditor per 1 ore pune 
0.00 lek/ora



Analize kosto nr 9
Mbledhje dhe transport I mbetjeve te vellimshme rreth konteniereve
2 here ne jave 
I. Materiale

njesi sasi cmimi vlere
Karburant (0.16 litra/km ) litra 2826 0 0
Vaj litra 14 0 0

shuma  1 0

II. Fuqia punetore
nr.pun. ore/ ore ne ore totale

dite vit
shofer(1x6 orex 96 dite) 1 6 576 576
punetor (2x6orex 96 dite 2 6 1152 1152

ore totale lek/ora lek/ora
shofer(1x6 orex 96 dite) 576 0 0
punetor (2x6orex 96 dite 1152 0 0

0
sig, shoqerore 16.7% 0

shuma   2 0

III. Mirembajtje e automjeteve dhe pajisjeve:
Makine transp konteniere (Nafte) lek 0
Mirembajtje makineri (riparime, SHT.1, SHT.2 etj.)
goma, pjese xhenerike etj 0
siguracin dhe taksa lek 0

shuma 3 0

shuma 1+2+3 0
shpenzime plotesuese 5% 0

shuma 0
fitim 10% 0

shuma 0

0 lek /km


